**Magnae leges**, aeternae, nunquam mutabiles. G. 4: 154  
**Magnanimus**, pro fortissimo. AE. 5: 17  
**Magneti** filius, Hymenaeus. AE. 4: 127  
**Magno** mercari, emere, scilicet pretio. AE. 2: 104. IO: 503  
**Magnum Graeci** omne magnificum appellabant. AE. 1: 292  
**Magnum** & parvum nihil perfectum habent, sed sola comparatione intelliguntur. AE. 1: 563  
**Magnum**, arduum. AE. 1: 720  
**Magnum**, pro magne. G. 3: 28  
**Magnum omen**, caeleste. AE. 7: 147  
**Magnum** aliquid dicere proverbii. x. 547  
**Magnus** & parvus, cum mensurae sint, non nisi *καταχρηστικῶς* ad animum referuntur. AE. 1: 264  
**Magnus** annus continet annos solstitiales duodecim mille nongentos quinquaginta quatuor; quando omnes Planetarum in eundem locum recurrunt: unde dictus *Planetarius*. AE. 1: 273. 3: 284. item Solaris. 3: 284  
**Magnus**, pulcher. E. 4: 11  
**MAGO**, nomen proprium. AE. 10: 520  
**Magus** apud Persas nasci debet ex matre & filio. AE. 6: 623  
**MAJA**, una Pleiadum. G. 1: 137. stella de Atlantidibus. 1: 225. AE. 4: 577  
**MAJAE**, Atlantis & Steropes filiae, & Jovis filius, *Mercurius*. AE. 1: 391. 4: 258, 577. 8: 130  
**Maja**, Virgilii mater, gravida, lauri fructum, floribus ornatum parere se somniavit. E. 3: 62. AE. 1: prooem.  
**Major**, vel natu, vel merito. E. 5: 4  
**Majora** auspicia, quibus praeter tripodum auspiciari jus est, neque precatio adhibetur. AE. 3: 374. vel quibus augurium prius majori auspicio eripitur. ibid.  
**Majores** non dicuntur, nisi cum graduum nomina deficiunt, quae sunt, *pater, avus, proavus, abavus, atavus*. AE. 8: 268  
**Majus**, a Maja, vel majoribus. G. 1: 43  
**MALA**, Hesperidum. E. 6: 61  
**Mala Medica**, in Media, quorum arbor Citrus, quod alii negant. G. 2: 126  
**Mala** commissa semel, nulla ratione revocari possunt. AE. 7: 597  
**Mala**, graviora, si ante oculos eveniant, quam si audiantur. AE. 10: 443  
**Mala** falx, qua quis male utitur. E. 3: 11  
**Mala** fugere velle, honestius quam timere mala; hoc enim timidi est, non fortis. AE. 9: 538  
**Mala** gramina, herbae venenatae. AE. 2: 471  
**Malae** etiam res habent sua Numina. AE. 4: 520  
**Mala** promontorium Laconicae, juxta Taenarum. G. 4: 467. AE. 5: 193  
**Male**, pro minus, & in perniciem; minutionem habet, non negationem. AE. 2: 23  
**Male**, pro non, *male pinguis, male sana*. G. 1: 105, 448  
**Male** amicum, inimicum; iratum. AE.

2: 735  
**Male** sana, non plene sana; plerumque enim non, plerumque minus significat; etiam *perniciosae*. AE. 4: 8  
**Malefici**, quomodo aliquem incantent. E. 8: 75  
**Maligna** lux, obscura; *maligni aditus*, minores; *malignum*, proprie angustum. AE. 6: 270  
**Maligni** aditus, obscuri. AE. 11: 526  
**Maligni** colles, infocundi. G. 2: 179  
**Malus** infrenda platano. G. 2: 70  
**Malum** aureum, ejusque fabula. AE. 1: 31  
**Malum**, pro labore, & contra. G. 2: 168  
**Malus**, navis arbor, masculini generis, & unde sic dictus. AE. 5: 487  
**Malus**, impius. AE. 6: 542  
**MAMILLA** dicitur omnis eminentia uberis; *papilla*, brevis illud, unde sic trahitur. AE. 11: 803  
**Mammae**, etiam pecudum; proprie ubera. G. 3: 310  
**Marmoris**, faber, multa simulacra ad veri Palladii similitudinem fecit, ne agnosci & rapi posset. AE. 2: 166. Idem plura ancilia ad similitudinem illius, quod de coelo lapsum erat, fecit, ne dignosci & sic auferri posset. 7: 188  
**MANALIS** lapis, a manando, fluendo, quem trahebant Pontifices, quatuor siccitas erat. AE. 3: 175  
**Manare**, fluere. ibid.  
**Mandare**, amoris; *emandare*, odii est. AE. 3: 50  
**Mandare**, pro commendare, seminare. E. 5: 36  
**Mandare**, tradere. AE. 8: 506  
**Mandua**, *mantilia*, quibus manus teruntur. G. 4: 376  
**Manc**, cum ei genus & casus jungitur, nomen est; alias adverbium. AE. 4: 340  
**Manere**, expectare. G. 1: 167. 6: 71  
**Manes**, nonnulli a *manando*; quod ad Inferos *manent*, id est, abeant. AE. 4: 490. illis plena putant loca inter Lunarem & Terrenum circulum; aliis Dii inferi, & inter numina laeva, placarique putantur sacrificiis: vel animae, quae de aliis corporibus recedentes nondum in alia transiverunt, & sunt noxae *κατ' ἀρτίπασιν*, nam *manum*, bonum est: vel animae melioris meriti, quae in corpore Genii dicuntur. 3: 63  
**Manes**, inferi, per antiphrasin; quia non boni. AE. 1: 143  
**Manes** ter vocari solebant ad sepulchra. AE. 1: 223  
**Manes** ab Acheronte ad sacrificia remittuntur. AE. 5: 99  
**Manes** piorum habitant in luco, & hi Lares sunt viales. AE. 3: 302  
**Manes** sacrificiis ad inane sepulcrum conciliabantur. AE. 3: 303  
**Manes** nulla re secuntur. AE. 6: 405  
**Manes** nocturni, inter coelum terraque humoris nocturni potestatem habentes. AE. 3: 63

Ma-

# INDEX IN SERVIVM.

- Manes**, pro offibus ipsiſ, & ſepulcris. ibid. item poena. ibid.
- Manes**, pro iuppliciis, quae ſunt apud Manes; vel Geniis, quos cum vita fortimur. AE. 6: 743
- Manibus ſupinis**, & ad coelum elevatis ſuperi Dii, inferi vero ad terram demiuſ invocandi. AE. 4: 204
- Manicatae tunicae** apud Veteres vituperabantur tanquam hominum mollium. AE. 9: 616
- Maniſſimum lumen**, clarum; vel Deorum nimbis. AE. 4: 358
- Manipli**, ſigniferi, quia ſub Romulo pro ſignis haſtis foeni manipulos illigabant, & pro ſignis hos portabant. AE. 11: 870. in legione olim erant triginta. 11: 463
- Manlius Capitolium** fortiffime contra Gallos defendit: poſtea vero ob ſuſpicionem regni ex eodem praecipitatus. AE. 8: 652
- Manſurus**, perpetuus. AE. 3: 86
- Manus Graece**, *vates*, *από τῆς μάτης*, AE. 3: 443
- Mantilia**, vel *mantilia*, quaſi *manu tenia*, quibus manus terguntur; *mantellum*, ſingulari numero, Plautus uſurpat, Lucilius *mantella*, Gr. *μάντινα*. G. 4: 376
- Mantilia**, dicta a manibus. AE. 1: 705
- Mantus Herculis filia**, *vates*; unde dicta *Mantua*. AE. 10: 198. item Tyreſiae. ibid.
- Mantuae conditor**, Bianor, qui & Ocnus. E. 9: 60
- Mantua**, condita a Bianore, Tyberis & Mantus filio, & dicta a nomine matris: ut alii, a *Manto*, filia Herculis: ut alii, a Tarchonte, Tyriheni ſiſtre: dicta *Mantua*, quia *Mantus*, lingua Etruſca. Dis pater, cui conſecrata fuit. AE. 10: 198
- Mantua** in tres tribus diviſa, quae item in quaternas curias, quibus ſinguli Lucumones praecerant. AE. 2: 202
- Mantua**, caput Tuſciae. AE. 10: 202
- Mantua**, patria Virgilio, & parentum. AE. 1: pr.
- Mantuani**, ſub perſona Meliboei. E. 1: 1
- Mantuani** ab Auguſti militibus agri pulſi. E. 1: 3, 12
- Mantuani agri** ab Auguſto dati militibus. E. 9: 7. G. 2: 158. cur ab Auguſto dari militibus. AE. 1: procem.
- Mantuani** nimia Cremonenſium vicinitas obſuit. E. 9: 28
- Mantuani** agri redditi Virgilio cauſa. E. 9: 10
- Mantuannus** ager. E. 9: 1
- Mantus**, lingua Etruſca, Dis pater. AE. 10: 198
- Mantus**, Tyreſiae filiae, & Tyberis filius, Bianor, qui & Ocnus ſive Aucus, Mantuae conditor. AE. 10: 198
- Mantus**, genitivus Graecus, a *Manto*, Latine *Mantouis*, ut, *lo*, *Ioni*. AE. 10: 198
- Manu finire bellam**, internecone. AE. 11: 116
- Manu ſternere**, id eſt, gladio, cominus, cum oppoſitione jaculi miſſi eminus. AE. 9: 702
- Manubiae**, jaſtus fulminum. AE. 1: 46
- Manubiae Minervales**, id eſt, fulmina, aequinoctio verno graviffimas tempeſtates excitare ſolent. AE. 11: 259
-